
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33639 Segunda-feira, 18 DE JUNHO DE 2018 

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE01039
Valor: R$ 199.230,00
Data de emissão: 13/06/2018
Processo nº 2016/145009
Origem: Pregão Eletrônico nº 083/2017
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269     
Contratado: ORTOMED LTDA EPP
CNPJ: 03.335.907/0001-08
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 326407
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2018NE01047
Valor: R$ 51.800,00
Data de emissão: 13/06/2018
Processo nº 2018/19643
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2018
Objeto: Fornecimento de bolsas coletoras e excretas e materiais 
organizados
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103     
Contratado: ROSS MEDICAL LTDA
CNPJ: 08.747.635/0001-69
Ordenador de Despesa em Exercício: ALBERTO GOMES FERREIRA 
JUNIOR

Protocolo: 326399

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

..

ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 305105
Onde se lê: CONTRATO: 148/2018
Leia-se: CONTRATO: 149/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis.
Onde se lê: Valor: R$ 124.293,60
Leia-se: R$ 25.006,00
Data de Assinatura: 16/04/2018
Vigência: 16/04/2018 a 16/04/2019
Pregão Eletrônico nº. 103/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842 e 0149006653; Elemento de 
Despesa: 339030;.
Onde se lê: Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA - EPP
Leia-se: Contratado: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA - ME
Onde se lê: CNPJ/MF n.º 15.300.567/0001-50
Leia-se: CNPJ/MF n.º 23.146.066/0001-90
Onde se lê: Endereço: Conj. Cidade Nova VI WE-64 nº 442, 
Bairro do Coqueiro, Ananindeua/PA,
CEP: 67.140-060
Leia-se: Pass. São Benedito, 660 B, Sacramenta, Belém/PA, 
CEP: 66.1230-260
Onde se lê: Telefone: 9132639096
Leia-se: Telefone: 9131997609
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326572

CONTRATO
CONTRATO: 230/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para 
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 24.723,00
Data de Assinatura: 07/06/2018
Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019
Pregão Eletrônico nº 007/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA
CNPJ/MF n.º 01.440.590/0001-36
Endereço: Rua Amoreira, 891, Jardim Roseira, Jaguariúna/SP, 
CEP: 13.820-000
Telefone: 1938479700
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326449

CONTRATO: 232/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para 
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 122.967,40
Data de Assinatura: 07/06/2018
Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019
Pregão Eletrônico nº 007/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.030-245
Telefone: 9132820788
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326454
CONTRATO: 233/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para 
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 68.100,00
Data de Assinatura: 07/06/2018
Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019
Pregão Eletrônico nº 007/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES EIRELI - EPP
CNPJ/MF n.º 24.626.549/0001-54
Endereço: Av. Marques de Herval, 1886, Pedreira, Belém/PA, 
CEP: 66.087-320
Telefone: 9133557736
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326456
CONTRATO: 229/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para 
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 16.200,00
Data de Assinatura: 07/06/2018
Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019
Pregão Eletrônico nº 007/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: E.R. TRINDADE - EPP
CNPJ/MF n.º 04.252.742/0001-65
Endereço: Avenida da República, 1525, Centro, Santa Izabel do 
Pará/PA, CEP: 68.790-000
Telefone: 9130192606
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326448

CONTRATO: 231/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de material técnico hospitalar diversos para 
atender as necessidades dos pacientes da CONTRATANTE.
Valor: R$ 1.700,00
Data de Assinatura: 07/06/2018
Vigência: 07/06/2018 a 07/06/2019
Pregão Eletrônico nº 007/2018/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0669 e 0669003264; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: GOLDENPLUS - COM. DE MED. E PROD. HOSP. 
LTDA
CNPJ/MF n.º 17.472.278/0001-64
Endereço: Rua Gotardo Mazzarolo, 16 Centro, Barão de Cotegipe/
RS, CEP: 99.740-000
Telefone: 5435232202
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326453
Contrato: 203/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar diversos.
Valor: R$ 395.359,20
Data Assinatura: 29/05/2018
Vigência: 29/05/2018 a 29/05/2018

Pregão Eletrônico nº 002/2018/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Elemento 
de Despesa: 339030; Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0669 e 0669003264.
Contratado: POLYMEDH.EIRELLI-EPP
CNPJ n° 63.848.345/0001-10
Endereço: Av. Presidente Vargas, 2980, 1º Andar-sala 01, Bairro 
Centro, Castanhal/PA, CEP: 68.740-005, telefone: (91) 3721-
3275/98162-2948
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326398

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 42/2018
Data: 08/06/2018
Valor: R$ 12.514,00
Objeto: compra de medicamentos diversos.
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e Parecer n.º 140/2018/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 08/06/2018.
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recursos: 
0103, 0269, 0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 
0269003842, 0269006962, 0669006962 e 0349006653; 
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado (S):
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Avenida Marquez de Herval, nº 2106, Bairro 
Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.087-320
ITENS – 01, 02, 04, 07 e 09.
VALOR: R$ 4.075,00
Nome: M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.
CNPJ/MF: 05.109.384/0001-07
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 13, nº 1331, 
Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66.811-000
ITENS -  03, 05, 06, 08 e 10.
VALOR: R$ 2.139,00
Nome: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316, Km 8, 
Ananindeua-PA, CEP: 67.033-030, telefone: (91) 3202-1344.
ITEM – 01.
VALOR: R$ 6.300,00
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326469

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 42
Numero da Dispensa: 42/2018
Data: 08/06/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326470

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 32/2018/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é a Compra de Medicamentos, sendo vencedora do item 12 
a empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA; vencedora do item 
02 a empresa CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
REPRESENTACAO LTDA; vencedora do item 10 a empresa 
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
vencedora dos itens 09 e 13 a empresa COMERCIAL 
VALFARMA EIRELI; vencedora dos item 07 a empresa 
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA; vencedora dos itens 03 
e 08 a empresa INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS 
HOSPITALARES EIRELI; vencedora do item 01 a empresa M M 
LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; vencedora 
dos itens 04, 05 e 14 a empresa PANORAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA e vencedora 
do item 06 do anexo I do edital a empresa POLYMEDH. 
EIRELI; Fracassado o item 11 do anexo I do edital.
Belém/Pa, 14 de junho de 2018.
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 326264
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 
2002, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº18/2018-


